
 

1 

 

 

        

NOLIKUMS  

LSS kalnu slēpošanas treneru darba apmaksas un darbā pieņemšanas  

kārtība. 
 

I. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 
 

1.1. Treneru atalgojuma apmēru un atalgojamo treneru sarakstu pēc šajā Nolikumā noteiktajiem 

pamatprincipiem nosaka LSS Valde un apstiprina ar Lēmumu. 

1.2. Treneru atalgojuma apmērs ir tieši atkarīgs no tam paredzētā budžeta, ko tieši šim mērķim piešķir 

Izglītības un zinātnes ministrija.  

1.3. Atalgojums šī Nolikuma izpratnē ir pamatalga un piemaksas par katra trenera rezultātiem 

iepriekšējā sezonā.  

1.4. Amatalga treneriem tiek norādīta darba līgumā. Izmaiņu gadījumā darba līgumā tiek izdarīti 

grozījumi, kurus noformē rakstveidā un paraksta abas puses. 

1.5. Par izmaiņām darba samaksas sistēmā un apmērā treneriem tiek paziņots ne vēlāk kā vienu mēnesi 

iepriekš. 

 

II. TRENERI 

 

2.1. Atalgojamās personas ir Latvijā aktīvi darbojošies treneri, kuri pārstāv kādu no klubiem - LSS 

biedriem. 

2.2. Atalgojumu šī Nolikuma izpratnē saņem treneri, kuri atbilst vismaz vienai no sekojošām treneru 

kategorijām; 

 

Pēc Latvijas sertifikācijas  

A 

B 

C 

 

Pēc starptautiskās sertifikācijas trenera atbilstību ieņemtajam amatam nosaka LSS. 

 

2.3. Treneri, kuri neatbilst 2.1. p. minētajām kategorijām atalgojumu saņem pēc LSS Valdes 

izvērtējuma un attiecīga Valdes Lēmuma. 

2.4. Atalgojumu saņem 10 (desmit) labākie treneri, kurus nosaka pēc saņemto punktu skaita, ko veido 

viņu pakļautības audzēkņi LSS Rangā. 

2.5. Katra trenera iegūto punktu kopsumma veidojās no viņa audzēkņu katras disciplīnas 2 labāko 

punktu summas, kurus audzēknis ieguvis LSS ranga sacensībās (pieaugušajiem un junioriem 

pievienojot FIS punktu vērtējumu katrā disciplīnā, ja šo punktu ir mazāk nekā 150). 

2.6. Pirms sezonas sākuma, t.i., līdz katra algu aprēķina gada 1.oktobrim visi treneri deklarē savus 

audzēkņus, iesniedzot to sarakstus elektroniskā veidā info@infoski.lv. Sarakstā norādot katram 

audzēknim atbildīgo treneri.  

 

APSTIPRINĀTS 

LSS kalnu slēpošanas klubu sapulcē 

2013. gada 5. augustā 

 

 (Protokols Nr. ALP/2013/4, lēmums Nr. 2.2.) 

APSTIPRINĀTS 

LSS valdes sēdē 

2013. gada 13. augustā 

LSS prezidents V. Brīze 

(Protokols Nr. ADM/2013/6, lēmums Nr. 5.1.) 



 

2 

 

III. DARBA APMAKSAS KĀRTĪBA 
 

3.1.Atalgojuma budžets sastāv no IZM piešķirtajiem naudas līdzekļiem sporta federācijā nodarbināto 

sporta speciālistu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

3.2.Kopējais mēneša algu budžets dalās uz divām daļām, kur viena trešā daļa sastāda pamatalga un 

divas trešās daļas - piemaksas. 

3.3. Piemaksas dalās uz trijām daļām, kur; 

3.4.1. Pirmā daļa - 30% ir piemaksa par audzēkņu skaitu rangā; 

3.4.2. Otrā daļa - 30% ir piemaksa par audzēkņiem, kuri ieņem godalgotas vietas LSS organizētajās 

sacensībās par katru godalgotu audzēkņa vietu treneris saņem piemaksu attiecīgi: 

a) C grupā 10%, 

b) B grupā 20%, 

c) A grupā 30%, 

d) Elites grupā 40% no piemaksu budžeta par audzēkņu skaitu godalgotajos trijniekos.  

3.4.3. Trešā daļa - 40% ir piemaksa par audzēkņu dalību izlašu sastāvos starptautiskajās sacensībās, 

kuras pēc sezonas kalendāra sastādīšanas nosaka LSS, par katru audzēkņa dalību treneris 

saņem piemaksu attiecīgi: 

a) Elites grupas audzēkņu dalība sastāda 60% no piemaksu budžeta par dalību 

starptautiskajās sacensībās. Elites grupas audzēkņi dod piemaksu trenerim par elites 

ranga 6 labākajiem sportistiem un 6 labākajām sportistēm ar aprēķinu, ka šie 6 cilvēki 

(sievietes un vīrieši katrs atsevišķi) veido 100%. Procentuālais sadalījums: 1.-3. vieta 

sadalītu 70%, 4.-6. vieta - atlikušos 30%;  

b) Jauniešu izlases audzēkņu dalība dod 40%. Izlases dalībnieki, jauniešu izlases ieceltais 

kurators un atbildīgais treneris konkrētajās sacensībās dod piemaksu par trijām 

prestižākajām sacensībām Jauniešu izlasei, kuras nosaka LSS pēc sezonas kalendāra 

sastādīšanas; 

3.5. Ar katru no treneriem, kurš atbilst Nolikuma 2. sadaļā minētajam, ir iekļauts 10 labāko treneru 

sarakstā un pretendē uz atalgojumu no valsts budžeta - LSS slēdz darba līgumu uz laiku līdz 

vienam gadam, bet par periodiem uz kādiem ir nodrošināts attiecīgais finansējums.  

3.6. Treneru algu aprēķināšanas metodika un pamatprincipi nav atkarīgi no IZM finansējuma apmēra 

un citiem nosacījumiem, kas minēti trīspusējā līgumā starp LSS, IZM un LSFP.  

3.7. Treneru algu aprēķināšanas metodika un pamatprincipi nav atkarīgi no IZM finansējuma apmēra 

un citiem nosacījumiem, kas minēti trīspusējā līgumā starp LSS, IZM un LSFP. 

3.8. Vizuāli saprotamākai atalgojuma sistēmas uztverei Nolikums paredz Pielikumu Nr.1. 

3.9. Šis Nolikums ir spēkā līdz nākamajiem grozījumiem, un Nolikumu ir tiesīga grozīt LSS Valde. 



 

3 

Pielikums Nr.1 Nolikumam par LSS kalnu slēpošanas treneru darba apmaksas un darbā pieņemšanas kārtību. 

 

TRENERU DARBA ALGAS APRĒĶINĀŠANAS  

PAMATPRICIPI 

 
      

 

1.  

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

23 266 Ls 

no IZM saņemtais algu 

budžets 2013.gadam 

2123 Ls 
kopējais algu budžets mēnesī 

(bruto) 

1/3 

no mēneša budžeta 

pamatalgas 

 

2/3  

no mēneša budžeta 

piemaksas 

 

2/3  

no mēneša budžeta 

piemaksas 

 

Par audzēkņu skaitu 

Ranga trijniekos 

30% 

 

B grupā 20% 
 

C grupā 10% 
 

 

Par kopējo audzēkņu 

skaitu Rangā  

30% 

 

A grupā 30% 
 

E grupā 40% 
 

2013. gada sezonā 166 

aktīvi dalībnieki 

 

 

Elites un 

Jauniešu 

izlase 
60% 

 

 1-3.vieta 

70% 

 

J- 40% 

 

4-6.vieta 

30% 

 

Jauniešu 

izlases 

izbrauciens  

33% 

 

 

Jauniešu 
izlases 

izbrauciens 

33% 

 

Jauniešu 

izlases 
izbrauciens  

33% 

 


